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Nyt Vestas projekt i Apulia-regionen  
 
Vestas har modtaget en ordre på 18 stk. V90-2,0 MW vindmøller med en total 
installeret kapacitet på 36 MW. Vindmøllerne skal installeres i Apulia-regionen tæt på 
Surbo, som er en by med 12.000 indbyggere nær byen Lecce. Ordren er modtaget 
fra Inergia SPA, som er en ny industrivirksomhed inden for vedvarende energi 
beliggende i byen Ascoli Piceno. Med dette projekt vil Inergia SPA for første gang 
blive involveret i produktion af vindenergi.  
 
Lecce3, som projektet kaldes, vil være det første store vindkraftværk, som bliver 
installeret i den sydlige del af Apulia. De eksisterende vindkraftværker i denne region, 
som i alt har en installeret kapacitet på ca. 300 MW, er alle beliggende i den nordlige 
del af regionen. Entreprenørarbejdet er påbegyndt, og alle vindmøller forventes 
idriftsat i løbet af de første seks måneder af 2007.  
 
Ifølge et skøn fra Terna har Puglia-regionen i 2005 oplevet en stigning i lokal 
efterspørgsel på energi på 3,9 pct. ”Med det nye vindkraftværk, vil det være muligt at 
opfylde energibehovet for 33.000 lokale husholdninger,” siger Ebbe Funk, adm. 
direktør for Vestas Mediterranean A/S og fortsætter: “Vindkraftværket vil ydermere 
spare miljøet for en årlig udledning på 51.000 tons CO2.” 
  
Projektet forventes ikke kun at have en positiv effekt på miljøet, men ligeledes på den 
lokale beskæftigelse.  
 
 
Vestas Italia  
 
Vestas Italia, som er beliggende i Taranto i den sydlige del af Italien, er Vestas’ 
italienske selskab, som er ansvarlig for salg, installation, service og vedligeholdelse 
af vindkraftværker. 
 
De italienske produktionsfaciliteter, som ligeledes er beliggende i Taranto har et 
produktionspotentiale på mere end 500 vindmøller om året. Derudover, er det det 
eneste sted i verden, hvor V52-850 kW møllen produceres.  
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Vestas Italia beskæftiger mere end 500 mennesker. Derudover er 2.000 personer 
beskæftiget i relaterede virksomheder. Vestas Italia har opnået ISO 9001, ISO 14001 
og OHSAS 18001 certificering og stræber hele tiden efter, at den høje 
kvalitetsstandard overholdes og anvendes i alle områder af forsyningskæden. 
 
For yderligere information, venligst kontakt Ebbe Funk, adm. direktør for Vestas 
Mediterranean A/S, telefon +34 93 241 9800, eller besøg en af hjemmesiderne 
iwt.vestas.com eller www.vestas.com. 
 
 
Med venlig hilsen 
Vestas Mediterranean A/S 
 
 
Ebbe Funk 
Adm. direktør  


